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Digitale bøger er kommet for at blive, og med tiden har de fundet vej til
mange tablets og smartphones landet over. Det rejser imidlertid en række
spørgsmål, både for forskere, politikere, bibliotekarer og bogfolk. For hvor
peger udviklingen hen i 2023? Forbliver fordelene ved læsningen de samme
for bl.a. vores børn? Hvordan udvikler formaterne sig i forhold til hinanden?
Og hvordan skal bibliotekerne forholde sig til tidens medielandskab og den
digitale udvikling?

eReolens efterårskonference vil traditionen tro udforske de nyeste
tendenser, og fem oplægsholdere med hver deres ekspertise vil bl.a. kaste
lys over ovenstående spørgsmål og gøre os klogere på tidens hotteste
spørgsmål inden for digital læsning og lyd.

Konferencen henvender sig til medarbejdere og ledere, der beskæftiger sig
med eller interesserer sig for digital læsning.

Dagens moderator: Lotte Hviid Dhyrbye, Tænketanken Fremtidens
Biblioteker

Tendenser 
inden for digital
læsning og lyd

Tilmelding
Tilmelding til konferencen sker på centralbibliotek.dk
Har du ikke allerede en profil, kan du oprette en på sitet. 

Ved spørgsmål eller problemer ift. tilmelding kontaktes 
Camilla Ringkjøbing Jensen på rjca@aarhus.dk

https://centralbibliotek.dk/aktiviteter/ereolens-efteraarskonference-2023


PROGRAM

9:30 Bogpanelets årsrapport
v/ Jeppe Mossin 

10:40 Talende bøger og læsere
med mange medier
v/ Ayoe Quist Henkel

11.30 Frokost

13.30 Faglitteraturens status
& nye medier
v/ Carsten Odgaard

13:15 Kaffepause

9:00 Ankomst og morgenmad

12:20 Line & Børneholdet
Børnepaneldebat v/ Line Nordbo

15:45 Tak for i dag

14.30 Hvordan kan recommender-
systemer hjælpe bibliotekerne?
v/ Kim Falk



PROGRAMPUNKTER
Bogpanelets årsrapport
v/ Jeppe Mossin
Som medlem af Kulturministeriets bogpanel vil Jeppe Mossin dykke ned i
nogle af hovedpunkterne fra årsrapporten, som vil være offentliggjort kort
tid før konferencen. Derudover gives der et bud på udviklingen af det
digitale bogmarked set fra et distributionsperspektiv. 

Talende bøger og læsere med mange medier
v/ Ayoe Quist Henkel
Hvad ved vi om børns brug af lyd- og e-bøger? Hvad siger de selv? Og kan
lydbøger styrke børns læselyst? Det er spørgsmål, som oplægget besvarer
ud fra resultater fra forskningsprojektet Reading Between Media, som bl.a.
indbefatter en surveyundersøgelse blandt børn i 6. og 8. klasse.

Faglitteraturens status og nye medier
v/ Carsten Odgaard
Hvilke muligheder og potentialer kan spores i den digitale udvikling for
faglitteraturen? Hvordan udvikler den sig i nye medier, hvor fx podcasten
vinder indpas i krydsfeltet mellem radio, magasin og bog? Oplægget vil
lægge op til en diskussion af, hvad fremtidsperspektivet er for den digitale
fagformidling, og hvilke formater der især fungerer på lyd - og hvorfor.

Line & Børneholdet
Børnepaneldebat v/ Line Nordbo
Der findes utallige undersøgelser og analyser af børns medieforbrug og
forhold til bøger – men hvad siger børnene selv? Træd ind i børnenes
verden, når et panel bestående af børn i alderen 9-12 år åbner op for deres
digitale vaner, hverdag og forståelse af litteratur.

Hvordan kan recommender-systemer hjælpe bibliotekerne?
v/ Kim Falk
Hvordan kan recommender-systemer og personalisering give brugerne en
bedre oplevelse og gøre det nemmere at dække deres behov - uden at
det behøves at være en invasion af normale arbejdsmetoder? Med
udgangspunkt i brugeroplevelsen vil Kim give et overblik over, hvad der
forgår inden for recommender-systemer i verden og komme med forslag
til, hvordan bibliotekerne kan udnytte de muligheder, det giver.



OPLÆGSHOLDERE

Jeppe Mossin, CCO ved Publizon
Jeppe Mossin er uddannet boghandler og akademiøkonom og har
arbejdet i bogbranchen størstedelen af sit liv. Vejen har bragt ham forbi
Bog & idé, Coop, Egmont, Saxo og DDB (DDF), Gyldendal og nu Publizon,
hvor han arbejder med at udvikle services til forlag, biblioteker og
kommercielle tjenester på tværs af Danmark, Sverige og Norge.

Ayoe Quist Henkel, ph.d. & lektor ved Læreruddannelsen i
Silkeborg, VIA UC
Ayoe Henkel er ph.d. fra Center for Børns Litteratur og Medier, Aarhus
Universitet, og forsker i litteraturdidaktik og børns læse- og medie-
praksisser. Hun er særligt optaget af det børnelitterære felt og at udvikle
tidssvarende litteraturformidling og -undervisning.

Carsten Odgaard, direktør for globalt indhold, administration,
drift og ledelse ved Podimo
Carsten Odgaard er uddannet mag.art. i Nordisk Sprog og Litteratur og har
i mere end 10 år arbejdet i krydsfeltet mellem bøger, fortællinger og nye
digitale medier, bl.a. som forretningsudviklinger hos SAXO.com og digital
salgschef og forretningsudvikler hos Gyldendal. Han er i dag direktør hos
Podimo, hvor han har det operationelle ansvar for det globale podcast-
team, der arbejder med podcasts på tværs af syv markeder.

Line Augusta Nordbo, direktør i Cocreators
Line Nordbo har i mere end 15 år arbejdet med brugerinvolvering og facili-
tering af forandrings- & udviklingsprocesser. Som tidligere producent i DR
B&U har hun stået bag alt fra partnerskabsstrategi til læringskufferter til
børnehaver, et hav af outreach-events og etablering af brugerinddragel-
sesredaktionen, hvor børn er med til at udvikle fiktion og fakta til børn. I
dag hjælper hun kunder som Det Kongelige Teater, bibliotekerne og
Gyldendal.

Kim Falk, Principle Data Scientist, ViSenze
Kim Falk er uddannet datalog fra Aarhus Universitet, og har arbejdet
med recommender-systemer og personalisering i mere end et årti.
Han har skrevet en bog om recommender-systemer og lavet
personalisering i mange forskellige kontekster, blandt andet hos
Karnov, StoryTel og Ikea. 


